

## СОБРАНИЕ АРКАДАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## **РЕШЕНИЕ**

от 22.03.2023 г. № 7-49

г. Аркадак

О внесении изменений в решение Собрания Аркадакского муниципального района № 49-342 от 26.11.2021 г.

На основании Федерального закона РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования Саратовской области № 1902 от 29.11.2022 г. «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Саратовской области, на 2023 год» с изменениями от 20.03.2023 года, Положения о порядке с родителей платы, родительской взимаемой установления представителей) присмотр и уход за ребенком в муниципальных организациях, реализующих образовательные образовательных дошкольного образования в Аркадакском муниципальном районе, утвержденное решением Собрания Аркадакского муниципального района от 24.12.2015 г. № 61-358, Собрание Аркадакского муниципального района РЕШАЕТ:

- 1. Внести изменения в решение Собрания Аркадакского муниципального района № 49-342 от 26.11.2021 г. «Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в Аркадакском муниципальном районе», изложив пункт 1 решения в следующей редакции:
- «1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в Аркадакском муниципальном районе:
  - расположенных в г.Аркадаке 1300 рублей в месяц;
- расположенных в населенных пунктах Аркадакского муниципального района 1150 рублей в месяц.».
- 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в районной газете «Сельская новь».

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2023 года.

Председатель Собрания Аркадакского муниципального района

Глава Аркадакского муниципального района



А.В. Кравцов

Н.Н. Луньков